

Pressinformation 6 augusti 2009

Andra kvartalet 2009 ¹⁾

- Orderingsgången minskade med -26 ²⁾ procent till 2 951 MSEK (3 425).
- Nettoomsättningen minskade med -23 ²⁾ procent till 3 068 MSEK (3 337).
- Rörelseresultatet uppgick till 454 MSEK (674).
- Resultatet före skatt uppgick till 411 MSEK (604).
- Resultatet efter skatt uppgick till 354 MSEK (528).
- Resultatet per aktie uppgick till 1,33 SEK (1,98).
- Operativt kassaflöde, före omstruktureringskostnader, ökade till 501 MSEK (267).

Kommentar från Hexagons VD Ola Rollén

”Det första halvåret 2009 har, som väntat, varit utmanande. Hexagon har dock fortsatt att introducera nya teknologier för att förbättra sin marknadsposition. Marknaden för mätteknik har krympt med uppskattningsvis 30 procent. Vår försäljning har i jämförelse minskat med 19 procent under det första halvåret 2009.

Tack vare våra åtgärder på kostnadssidan samt vår exponering mot tillväxtmarknader kan vi redovisa en rörelsemarginal om 15 procent i det andra kvartalet. Det starka resultatet i kombination med vår fokus att minska rörelsekapitalet har genererat ett operativt kassaflöde på över 400 MSEK i kvartalet.

Det tredje kvartalet är säsongsmässigt vårt svagaste kvartal. I år kommer det att bli ännu tuffare än vanligt då många kunder redan har aviserat om förlängda semestrar. På samma gång blir tecknen allt tydligare att bygg och infrastruktursektorn kommer att visa en förbättrad aktivitetsnivå under senhösten. Vår bedömning är att, rensat för säsongseffekter, våra huvudsakliga marknader nått sin efterfrågebotten.”

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008 ¹⁾	Förändr. %	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008 ¹⁾	Förändr. %
Orderingsgång	2 951	3 425	-26 ²⁾	5 940	6 748	-25 ²⁾
Nettoomsättning	3 068	3 337	-23 ²⁾	6 106	6 512	-22 ²⁾
Rörelseresultat (EBIT1)	454	674	-33	859	1 234	-30
Rörelsemarginal %	14,8	20,2	-5,4	14,1	18,9	-4,8
Resultatet före skatt exkl. poster av engångskaraktär	411	604	-32	761	1 094	-30
Poster av engångskaraktär	-	-	-	-175	-	e.t.
Resultat före skatt	411	604	-32	586	1 094	e.t.
Resultat efter skatt	354	528	-33	505	955	e.t.
Resultat per aktie, exkl. poster av engångskaraktär SEK	1,33	1,98	-33	2,47	3,58	-31
Resultat per aktie, SEK	1,33	1,98	-33	1,90	3,58	-47

1) Exklusive Hexpol AB som avskiljdes från Hexagon AB den 1 juni 2008.

2) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

Hexagons utveckling exklusive Hexpol ¹⁾

Nedanstående tabell visar Hexagons utveckling inklusive och exklusive poster av engångskaraktär och dotterbolaget Hexpol, som delades ut till Hexagons aktieägare under andra kvartalet 2008.

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Helår 2008
Orderingång exkl. Hexpol	2 951	3 425	5 940	6 748	13 168
Orderingång Hexpol	-	591	-	1 425	1 425
Orderingång	2 951	4 016	5 940	8 173	14 593
Nettoomsättning exkl. Hexpol	3 068	3 337	6 106	6 512	13 060
Nettoomsättning Hexpol	-	567	-	1 419	1 419
Nettoomsättning	3 068	3 904	6 106	7 931	14 479
Rörelseresultat (EBIT1)	454	674	859	1 234	2 405
Rörelsemarginal, %	14,8	20,2	14,1	18,9	18,4
Ränteintäkter och -kostnader, netto	-43	-70	-98	-140	-301
Resultat före skatt exkl. poster av engångskaraktär	411	604	761	1 094	2 104
Skatt	-57	-76	-105	-139	-247
Resultat efter skatt exkl. poster av engångskaraktär	354	528	656	955	1 857
<i>Resultat per aktie exkl. poster av engångskaraktär</i>	<i>1,33</i>	<i>1,98</i>	<i>2,47</i>	<i>3,58</i>	<i>6,95</i>
Poster av engångskaraktär	-	-	-175	-	-100
Skatt avseende poster av engångskaraktär	-	-	24	-	13
Resultat efter skatt exkl. Hexpol	354	528	505	955	1 770
<i>Resultat per aktie</i>	<i>1,33</i>	<i>1,98</i>	<i>1,90</i>	<i>3,58</i>	<i>6,63</i>
Hexpol resultat efter skatt	-	38	-	89	89
Resultat efter skatt	354	566	505	1 044	1 859
<i>Resultat per aktie</i>	<i>1,33</i>	<i>2,12</i>	<i>1,90</i>	<i>3,92</i>	<i>6,96</i>

1) Hexpol avskiljdes från Hexagon den 1 juni 2008.

Andra kvartalet 2009

Det andra kvartalet 2009 visar, som förväntat, en betydande nedgång i efterfrågan på Hexagons produkter. Efterfrågan på mätprodukter relaterade till bygg och infrastruktur förbättrades under det andra kvartalet jämfört med årets första kvartal. Mätprodukter relaterade till den tillverkande industrin lider fortsatt av ett svagt investeringsklimat, där särskilt den västeuropeiska marknaden försämrats ytterligare under kvartalet.

Under det andra kvartalet ökade tillväxtstakten i Asien medan NAFTA och EMEA visade negativ tillväxt jämfört med motsvarande period föregående år. Asien är nu Hexagons näst största region och representerar nära 30 procent av försäljningen.

Hexagon har sedan det fjärde kvartalet 2008 utnyttjat den lägre efterfrågesituationen till att öka hastigheten på genomförandet av planerade rationaliseringar och utvinna synergieffekter från de förvärv som genomförts de senaste åren. Kostnadsbesparingsprogrammet löper enligt plan och för det andra kvartalet uppgick besparingarna till 152 MSEK. Full effekt av besparingsprogrammet förväntas nås under det fjärde kvartalet 2009. Besparingsprogrammet, som implementerats de senaste sex månaderna, förväntas möjliggöra rörelsemarginalförbättringar, särskilt när volymerna väl börjar växa igen.

Marknadstrender

EMEA

Efterfrågan på Hexagons produkter i EMEA minskade betydligt under andra kvartalet. Den organiska tillväxten i orderingången uppgick till -35 procent och i nettoomsättningen till -35 procent. Koncernens kärnverksamhet, Measurement Technologies (MT), uppvisade en organisk tillväxt i orderingången om -32 procent och i nettoomsättningen om -32 procent. För Övrig verksamhet uppgick den organiska tillväxten i orderingången till -66 procent och i nettoomsättningen till -58 procent. De viktigaste kunderna för segmentet Övrig verksamhet är exponerad mot den svenska fordonsindustrin som för närvarande genomlider en betydande konjunkturedgång.

Hexagons kunder minskade fortsatt lagernivåerna under det andra kvartalet. Minskad försäljningsvolym uppvisades i såväl industri- som bygg- och anläggningssegmenten runtom i Västeuropa. Även Östeuropa visade negativ tillväxt under kvartalet. Ryssland, Mellanöstern och Afrika fortsatte att växa men i betydligt lägre takt än tidigare. Inom Geosystems såg vi tecken på att nedgången i efterfrågan planat ut. För Metrology, som normalt ligger senare i konjunkturcykeln och som är mer känsligt för efterfrågesvängningar, har vi inte sett samma mönster. Byggsektorn lider av svag efterfrågan på bostäder. Flygindustrin och alternativa energisektorn uppvisade fortsatt tillväxt under kvartalet. Hexagons deltagande i Galileo projektet fortgick enligt plan.

Hexagon har fortsatt att erhålla order relaterade till diverse europeiska stimulanspaket under det andra kvartalet. Den totala affärsvolymen från stimulansprogrammen är dock fortfarande försumbar.

Europa förväntas visa negativ organisk tillväxt under 2009. Hexagon räknar med en ökad efterfrågan i takt med att statliga stimulanspaket ger effekt och lagerjusteringscykeln avslutas. Ryssland och Afrika förväntas växa under hela året.

Americas

Den organiska tillväxten i Americas under andra kvartalet uppgick i orderingång till -29 procent och i nettoomsättning till -25 procent. Utvecklingen liknade den i EMEA, där våra kunder minskade lagernivåerna, vilket minskade efterfrågan på Hexagons produkter.

Den negativa trenden inom den amerikanska bilindustrin fortsatte under andra kvartalet medan marknaden för nybyggnation av bostäder visar tecken på en vändning. Verksamheten i NAFTA som säljer så kallade UAVs (Unmanned Airborne Vehicles) växte fortsatt med tvåsiffriga tal. Hexagon har i kvartalet fortsatt att erhålla order relaterade till det amerikanska stimulanspaketet. Programmet har dock till och med slutet av andra kvartalet haft liten ekonomisk påverkan på Hexagons verksamhet i NAFTA.

NAFTA förväntas visa negativ organisk tillväxt under 2009. Hexagon räknar med en ökad efterfrågan i takt med att statliga stimulanspaket ger effekt och lagerjusteringscykeln avslutas.

Sydamerika, med Brasilien i spetsen, ser en återhämtning i efterfrågan på Geosystems och Metrologys produkter. Sydamerika förväntas växa under 2009.

Asien

i Asien fortsatte den organiska tillväxten under andra kvartalet och uppgick i orderingång till 1 procent och i nettoomsättning till 12 procent.

Tillväxten är i huvudsak relaterad till infrastrukturella investeringar i Kina. Kinesiska biltillverkare redovisade bra försäljning och planerar kapacitetsökningar. I regionen växte ett flertal sektorer och industrier med tvåsiffriga tal. Indien, Korea, Japan och Kina är länder som alla totalt sett visade stark tillväxt. Asien representerar nu nästan 30 procent av Hexagons försäljning.

Asien förväntas fortsätta växa som ett resultat av Hexagons position i kombination med en god efterfrågan från infrastrukturell bygg- och anläggningsindustri framförallt i Kina. Redan annonserade stimulanspaket förväntas stödja denna tillväxt.

Nettoomsättning per region

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr. % ¹	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr. % ¹
EMEA	1 455	2 232	-35	2 952	4 579	-32
Americas	741	947	-25	1 494	1 942	-26
Asia	872	725	12	1 660	1 410	11
Totalt	3 068	3 904	-23	6 106	7 931	-22

1) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

Nettoomsättning och resultat för andra kvartalet

Orderingången, exklusive Hexpol, uppgick till 2 951 MSEK (3 425) och nettoomsättningen till 3 068 MSEK (3 337) under andra kvartalet. I fasta växelkurser och jämförbar struktur minskade orderingången med -26 procent och omsättningen med -23 procent.

Rörelseresultatet (EBIT1), exklusive Hexpol, uppgick till 454 MSEK (674), vilket motsvarar en rörelsemarginal om 15 procent (20). Rörelseresultatet påverkades positivt av förändrade valutakurser med 55 MSEK.

Det pågående kostnadsprogrammet genererade besparingar om 152 MSEK i det andra kvartalet. Full effekt av programmet med en årlig besparingstakt om 900 MSEK förväntas nås under det fjärde kvartalet 2009.

Räntenettot under andra kvartalet uppgick till -43 MSEK (-77). Minskningen förklaras främst av lägre räntesatser.

Resultatet före skatt, exklusive Hexpol uppgick till 411 MSEK (604). Inklusive Hexpol uppgick resultatet före skatt till 411 MSEK (657). Resultatet påverkades positivt av förändrade valutakurser med 50 MSEK.

Resultatet efter skatt, exklusive Hexpol, uppgick till 354 MSEK (528), vilket motsvarar ett resultat per aktie om 1,33 SEK (1,98). Inkluderat Hexpol uppgick resultatet efter skatt till 354 MSEK (566).

Nettoomsättning och resultat per affärsområde

MSEK	Nettoomsättning			Resultat		
	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr % ¹⁾	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr % ¹⁾
Hexagon MT	2 983	3 135	-20	489	683	-28
Hexpol ²⁾	-	567	e.t.	-	60	e.t.
Övrig verksamhet	85	202	-58	-22	10	e.t.
Koncernkostnader och eliminerings				-13	-19	-32
Rörelseresultat (EBIT1)				454	734	-38
Procent av nettoomsättning				14,8	18,8	-4,0
Ränteintäkter och -kostnader, netto				-43	-77	-44
Resultat före poster av engångskaraktär				411	657	-37
Poster av engångskaraktär				-	-	e.t.
Nettoomsättning	3 068	3 904	-23			
Resultat före skatt				411	657	-37

1) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

2) Hexpol AB avskiljdes från Hexagon AB den 1 juni 2008.

Rörelser i Hexagons mest betydande valutor och resultatpåverkan under andra kvartalet

	Rörelse ¹⁾	Intäkt - kostnad	Resultatpåverkan
CHF	Förstärkt	Negativ	Negativ
USD	Förstärkt	Positiv	Positiv
EUR	Förstärkt	Positiv	Positiv
CNY	Förstärkt	Positiv	Positiv
EBIT, MSEK			55

1) Jämfört med SEK.

Nettoomsättning och resultat för de första sex månaderna

Orderingången, exklusive Hexpol, uppgick till 5 940 MSEK (6 478) och nettoomsättningen till 6 106 MSEK (6 512). I fasta växelkurser och jämförbar struktur minskade orderingången med -24 procent och omsättningen med -22 procent.

Rörelseresultatet (EBIT1), exklusive Hexpol, uppgick till 859 MSEK (1 234), vilket motsvarar en rörelsemarginal om 14 procent (19). Rörelseresultatet påverkades positivt av förändrade valutakurser med 105 MSEK.

Räntenettot uppgick till -98 MSEK (-158) i perioden. Minskningen förklaras främst av lägre räntesatser.

Resultatet före skatt, exklusive Hexpol och poster av engångskaraktär uppgick till 761 MSEK (1 094). Inklusive dessa poster uppgick resultatet före skatt till 586 MSEK (1 094). Resultatet påverkades positivt av förändrade valutakurser med 95 MSEK.

Resultatet efter skatt, exklusive Hexpol och poster av engångskaraktär, uppgick till 656 MSEK (955), vilket motsvarar ett resultat per aktie om 2,47 SEK (3,58). Inklusive poster av engångskaraktär uppgick resultatet efter skatt till 505 MSEK (955). Inklusive Hexpol uppgick resultatet efter skatt till 505 MSEK (1 044).

Nettoomsättning och resultat per affärsområde

MSEK	Nettoomsättning			Resultat		
	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr % ¹⁾	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr %
Hexagon MT	5 925	6 109	-19	922	1 249	-26 ¹⁾
Hexpol ²⁾	-	1 419	e.t.	-	143	e.t.
Övrig verksamhet	181	403	-55	-37	18	e.t.
Koncernkostnader och elimineringar				-26	-33	-21
Rörelseresultat (EBIT1)				859	1 377	-38
Procent av nettoomsättning				14,1	17,4	-3,3
Ränteintäkter och -kostnader, netto				-98	-158	-38
Resultat före poster av engångskaraktär				761	1 219	-38
Poster av engångskaraktär				-175	-	e.t.
Nettoomsättning	6 106	7 931	-22			
Resultat före skatt				586	1 219	-52

1) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

2) Hexpol AB avskiljdes från Hexagon AB den 1 juni 2008.

Rörelser i mest betydande valutor och resultatpåverkan under första sex månaderna

	Rörelse ¹⁾	Intäkt - kostnad	Resultatpåverkan
CHF	Förstärkt	Negativ	Negativ
USD	Förstärkt	Positiv	Positiv
EUR	Förstärkt	Positiv	Positiv
CNY	Förstärkt	Positiv	Positiv
EBIT, MSEK			105

1) Jämfört med SEK.

Lönsamhet

Det sysselsatta kapitalet, definierat som balansomslutning minskat med icke räntebärande skulder, ökade till 23 207 MSEK (19 040). Avkastningen på genomsnittligt sysselsatt kapital för de senaste tolv månaderna, exklusive poster av engångskaraktär, uppgick till 9,2 procent (14,5). Avkastningen på genomsnittligt eget kapital för de senaste tolv månaderna uppgick till 11,6 procent (19,7). Kapitalomsättningshastigheten var 0,5 gånger (0,8).

Finansiell ställning

Eget kapital, inklusive minoritetens andel, ökade till 12 199 MSEK (9 231). Soliditeten ökade till 46 procent (40) och koncernens balansomslutning till 26 412 MSEK (22 795).

Hexagons primära finansieringskälla för koncernen är en syndikerad lånefacilitet om 1 miljard EUR som förfaller 2011. Lånefaciliteten omfattar vissa finansiella nyckeltal som måste uppfyllas för att undvika en ökad finansieringskostnad. Hexagon uppfyllde samtliga dessa finansiella nyckeltal under andra kvartalet och förväntas uppfylla dem under återstoden av 2009.

Summan av likvida medel och outnyttjade lånelöften uppgick den 31 mars 2009 till 2 765 MSEK (3 495). Hexagons nettoskuld uppgick till 9 474 MSEK (8 975). Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 0,78 gånger (0,97). Räntetäckningsgraden var 6,5 (7,8).

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet uppgick till 521 MSEK (764) i kvartalet, vilket motsvarar 1,97 SEK (2,88) per aktie. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 698 MSEK (500), vilket motsvarar 2,64 SEK (1,88) per aktie. Genomförandet av kostnadsbesparingsprogrammet hade en negativ effekt på kassaflödet om -64 MSEK (-). Det operativa kassaflödet i det andra kvartalet efter omstrukturering uppgick till 437 MSEK (267).

För de första sex månaderna uppgick kassaflödet från den löpande verksamheten till 964 MSEK (680), vilket motsvarar 3,65 SEK (2,56) per aktie och det operativa kassaflödet efter omstrukturering uppgick till 422 MSEK (237).

Det koncernövergripande programmet för att minska rörelsekapitalet fortlöper enligt plan och bidrog till att frigöra 177 MSEK i kvartalet i huvudsak tack vare minskning av varulager.

Investeringar och avskrivningar

Hexagons nettoinvesteringar, exklusive företagsförvärv och -avyttringar, var -197 MSEK (-233) i det andra kvartalet och -431 MSEK (-443) för de första sex månaderna. Avskrivningar och nedskrivningar under kvartalet var -185 MSEK (-169) och -379 MSEK (-347) för de första sex månaderna.

Skattekostnad

Hexagons skattekostnad under de första sex månaderna uppgick till -81 MSEK (-175), vilket motsvarar en effektiv skattesats om 14 procent (14). Skattekostnaden påverkas av att majoriteten av verksamhetens resultat genereras i dotterbolag i länder där skattesatsen skiljer sig från den i Sverige.

Personal

Medelantalet anställda inom Hexagon under de första sex månaderna var 7 739 (9 714). Exklusive Hexpol var medelantalet anställda 7 815 under de första sex månaderna 2008. Antalet anställda uppgick vid utgången av kvartalet till 7 792 (8 331).

Aktiedata

Resultatet per aktie uppgick under kvartalet till 1,33 SEK (2,12). Exklusive Hexpol och poster av engångskaraktär uppgick resultatet per aktie till 1,33 SEK (1,98). Resultatet per aktie för de första sex månaderna uppgick till 1,90 SEK (3,92). Exklusive Hexpol och poster av engångskaraktär uppgick resultatet per aktie till 2,47 SEK (3,58) för de första sex månaderna.

Eget kapital per aktie den 30 juni 2009 var 45,96 SEK (34,59) och börskursen var 70 SEK (110 SEK). Vid fullt utnyttjande av utestående optionsprogram uppgår utspädningseffekten till 1,0 procent av aktiekapitalet och 0,7 procent av röstetalet.

Affärsområden nettoomsättning och resultat

Measurement Technologies

Under andra kvartalet uppgick orderingången till 2 844 MSEK (3 227). Nettoomsättningen uppgick till 2 983 MSEK (3 135). I fasta växelkurser och jämförbar struktur minskade orderingången med -23 procent och nettoomsättningen med -20 procent. Rörelseresultatet (EBIT1) uppgick till 489 MSEK (683), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 16 procent (22).

Antalet anställda vid utgången av kvartalet var 7 448 (7 887).

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr %	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr %
Orderingång	2 884	3 227	-23 ¹⁾	5 818	6 376	-22 ¹⁾
Nettoomsättning	2 983	3 135	-20 ¹⁾	5 925	6 109	-19 ¹⁾
Rörelseresultat (EBIT1)	489	683	-28	922	1 249	-26
Rörelsemarginal, %	16,4	21,8	-5,4	15,6	20,4	-4,8

1) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

Measurement Technologies applikationer

Measurement Technologies (MT) består av Geosystems som i huvudsak har kunder inom marknaderna för bygg- och anläggning, infrastrukturella projekt samt geografiska informationssystem. MT förser även industriella kunder samt konsumenter med mätsystem (Metrology) för att granska kvalitet och följa upp produktionsprocesser. Hexagons försäljning av egenutvecklad teknologi till OEM kunder, kallas nedan Technology. Den gemensamma nämnaren för dessa applikationer är kärnteknologierna som binder dem samman. Se vidare årsredovisningen för 2008, sidan 21.

MSEK	Orderingång			Nettoomsättning		
	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr % ¹⁾	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr % ¹⁾
Geosystems	1 783	1 827	-15	1 806	1 830	-16
Metrology	936	1 246	-37	976	1 168	-32
Technology	165	154	-14	201	137	18
Totalt Hexagon MT	2 884	3 227	-23	2 983	3 135	-20

MSEK	Orderingång			Nettoomsättning		
	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr % ¹⁾	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr % ¹⁾
Geosystems	3 510	3 669	-17	3 477	3 539	-17
Metrology	1 949	2 419	-33	2 066	2 299	-27
Technology	359	288	3	382	271	14
Totalt Hexagon MT	5 818	6 376	-22	5 925	6 109	-19

1) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

Övrig verksamhet

Under andra kvartalet uppgick orderingången till 67 MSEK (198). Nettoomsättningen uppgick till 85 MSEK (202). I fasta växelkurser och jämförbar struktur minskade orderingången med -66 och nettoomsättningen med -58 procent. Den negativa trenden har sin förklaring i den kraftiga nedgången som svensk fordonsindustri genomgår. Rörelseresultatet (EBIT1) uppgick till -22 MSEK (10).

Antalet anställda vid utgången av kvartalet var 332 (433).

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Förändr %	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Förändr %
Orderingång	67	198	-66 ¹⁾	122	372	-67 ¹⁾
Nettoomsättning	85	202	-58 ¹⁾	181	403	-55 ¹⁾
Rörelseresultat (EBIT1)	-22	10	e.t.	-37	18	e.t.

1) Justerad till fasta växelkurser och jämförbar struktur (organisk tillväxt).

Intressebolag

Intressebolag påverkade Hexagons resultat under de första sex månaderna med -2 MSEK (2).

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansnetto för de första sex månaderna uppgick till 351 MSEK (-275). Soliditeten i moderbolaget var 38 procent (29). Eget kapital var 7 068 MSEK (5 179). Likvida medel inklusive utnyttjade kreditlöften var 1 712 MSEK (2 728).

Redovisningsprinciper

Hexagon tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de antagits av EU. Hexagons rapport är för koncernen utformad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolagets uppgifter är upprättade enligt Årsredovisningslagen. Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade jämfört med dem som tillämpats i årsredovisningen 2008.

Hexagon har valt att betrakta utdelningen av Hexpol till Hexagons aktieägare som en reduktion av eget kapital. Därför betraktas Hexpol inte som en verksamhet under avveckling i Hexagon koncernredovisning.

Utformning av finansiella rapporter

Ett tillägg till IAS 1 behandlar presentationsformen för balansräkning, resultaträkning och kassaflöde och innehåller krav på tillkommande uppställningsformat för förändringar i periodens resultat hänförliga till icke ägarrelaterade transaktioner. Till följd av tillägget redovisar Hexagon en tillkommande uppställning över koncernens totalresultat, vilket omfattar poster som tidigare har redovisats i "Förändring i eget kapital".

Rörelsesegment

Från och med räkenskapsåret 2009 tillämpar Hexagon standarden "IFRS 8 Rörelsesegment". Denna standard innehåller upplysningskrav avseende koncernens operativa segment och ersätter kravet att definiera primära och sekundära segment för koncernen baserade på rörelsegränar och geografiska områden. Införandet av IFRS 8 påverkar Hexagons rapportering marginellt.

Hexagons styrelse ansvarar för att fastställa koncernens övergripande mål, utveckling och uppföljning av bolagets övergripande strategi, beslut om större företagsförvärv, avyttringar och investeringar samt löpande uppföljning av verksamheten.

Hexagons VD och koncernchef ansvarar för att leda och styra verksamheten i enlighet med den av styrelsen fastslagna strategin. Koncernledningen svarar för den övergripande affärsutvecklingen och fördelningen av de finansiella resurserna mellan affärsverksamheterna samt för finansiering och kapitalstruktur. Koncernledningen, är därmed vad avser definitionen i IFRS 8, Hexagons högsta verkställande beslutsfattare (HVB) och är den funktion som internt inom Hexagonkoncernen fördelar resurser och utvärderar resultat. HVB bedömer rörelsesegmentens utveckling/prestation baserat på rörelseresultat före finansiella poster och jämförelsestörande poster. Finansiella poster och skatter redovisas för koncernen som helhet.

Hexagons verksamhet är organiserad, styrs och rapporteras utifrån två affärsområden (rörelsesegment); Hexagon Measurement Technologies och Other Operations. Rörelsesegmentet Hexagon Measurement Technologies omfattar produktgrupperna Geosystems, Metrology och Technology samt därtill relaterade eftermarknadstjänster och support. Produktportföljen består av system avsedda för mätning i en, två eller tre dimensioner, positionering och uppdatering av objekt och är uppbyggd av för instrumenten gemensamma kärnteknologier med en i huvudsak samordnad utveckling och produktion. Rörelsesegmentet Other Operations är i huvudsak inriktad mot transportindustrin, såväl personbilar som tunga fordon. Verksamheten är nordisk.

De två segmenten har skilda produkterbudanden, kundgrupper och geografisk exponering och därmed differentierad riskbild. Det förekommer ingen försäljning mellan de båda segmenten. Segmenten redovisas enligt samma redovisningsprinciper som koncernen. Den interna rapporteringen inom Hexagon är utformad i enlighet med denna segmentuppdelning utifrån vilken även detaljerade analyser sker. Därtill genomförs analyser av försäljning på geografisk nivå inom varje rörelsesegment.

Risk och osäkerhetsfaktorer

Hexagon är som internationell koncern med stor geografisk spridning exponerad för ett antal såväl affärsmässiga som finansiella risker. De affärsmässiga riskerna kan delas upp i strategiska, operationella och legala risker. De finansiella riskerna är bland annat hänförliga till valutakurser, räntesatser, likviditet, kreditgivning, råvaror samt finansiella instrument. Riskhanteringen i Hexagon syftar till att identifiera, kontrollera och reducera risker. Detta arbete sker utifrån en bedömning av riskernas sannolikhet och potentiella effekt för koncernen. För en närmare beskrivning av risker och riskhantering hänvisas till årsredovisningen 2008. På grund av finanskrisen finns en risk för ökade kostnader för och brist på möjligheter till refinansiering. Hexagon kommer att kontinuerligt övervaka kreditmarknaden samt säkerställa koncernens finansiella position genom att frigöra rörelsekapital och stärka kassaflödet för att säkerställa tillgängligheten till kredit. Inga väsentliga risker utöver de risker som beskrivs ovan bedöms vara relevanta i dagsläget.

Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat under perioden från balansdagen fram till tidpunkten för denna rapportens avgivande.

Framtidsutsikter 2009

Första halvåret 2009 har varit utmanande. Med anledning av den minskade efterfrågan agerar Hexagon genom att skära kostnader, säga upp och permittera anställda samt senarelägga investeringar. I takt med att statliga stimulanspaket runtom i världen ger effekt på infrastrukturella investeringar, förväntas Hexagons tillväxt att åter ta fart.

Telefonkonferens 6 augusti

Delårsrapporten för det andra kvartalet 2009 presenteras den 6 augusti kl 15:00 vid en telefonkonferens. För deltagande, se instruktion på Hexagons hemsida.

Finansiell information

Hexagon lämnar finansiell information vid följande tillfällen:

Delårsrapport tredje kvartalet 2009	28 oktober 2009
Bokslutskommuniké 2009	februari 2010

Finansiell information finns tillgänglig på svenska och engelska på Hexagons hemsida och kan beställas via +46 8 601 26 20 eller e-post ir@hexagon.se

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna halvårsrapport ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 6 augusti 2009

Hexagon AB (publ)

Melker Schörling
Styrelseordförande

Mario Fontana
Styrelseledamot

Ulf Henriksson
Styrelseledamot

Gun Nilsson
Styrelseledamot

Ola Rollén
VD och koncernchef
Styrelseledamot

Denna delårsrapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Denna rapport är information som Hexagon AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 6 augusti 2009 kl 08:00.

Koncernens resultaträkning i sammandrag

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Helår 2008
Nettoomsättning	3 068	3 904	6 106	7 931	14 479
Kostnader sålda varor	-1 641	-2 144	-3 250	-4 472	-7 881
Bruttoresultat	1 427	1 760	2 856	3 459	6 598
Försäljnings-, adm. kostnader m.m.	-973	-1 027	-2 170	-2 084	-4 151
Andel av intressebolags resultat	0	1	-2	2	1
Rörelseresultat ¹⁾	454	734	684	1 377	2 448
Ränteintäkter och -kostnader, netto	-43	-77	-98	-158	-319
Resultat före skatt	411	657	586	1 219	2 129
Skatt	-57	-91	-81	-175	-270
Periodens resultat ²⁾	354	566	505	1 044	1 859
¹⁾ varav poster av engångskaraktär	-	-	-175	-	-100
²⁾ varav minoritetens andel	2	3	4	5	12
Av- och nedskrivningar ingår med ³⁾	-185	-169	-379	-347	-719
³⁾ varav avskrivningar övervärden som identifierats vid förvärv	-29	-24	-59	-48	-99
Resultat per aktie, SEK	1,33	2,12	1,90	3,92	6,96
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	1,33	2,12	1,89	3,91	6,95
Eget kapital per aktie, SEK	45,96	34,59	45,96	34,59	45,26
Utgående antal aktier, tusental	264 347	265 520	264 347	265 520	264 208
Genomsnittligt antal aktier, tusental	264 235	265 412	264 222	265 381	265 317
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental	264 349	265 792	264 583	265 763	265 768

Rapport över totalresultatet

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Helår 2008
Periodens resultat	354	566	505	1 044	1 859
Övrigt totalresultat:					
Valutakursdifferenser	-334	-125	-395	101	3 688
Effekt av valutasäkring av nettotillgångar i utländska dotterbolag	178	201	313	-658	-2 653
Kassaflödessäkringar, netto	8	-5	4	3	1
Inkomstskatt relaterad till "Övrigt totalresultat"-poster	-56	-48	-96	178	607
Övrigt totalresultat för perioden netto efter skatt	-204	23	-174	-376	1 643
Totalresultat för perioden	150	589	331	668	3 502
hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare	148	583	325	660	3 483
Minoritetsintresse	2	6	6	8	19

Koncernens balansräkning i sammandrag

MSEK	30/6 2009	30/6 2008	31/12 2008
Immateriella anläggningstillgångar	16 693	13 590	16 832
Materiella anläggningstillgångar	1 819	1 593	1 903
Finansiella anläggningstillgångar	108	73	109
Uppskjutna skattefordringar	456	649	587
Summa anläggningstillgångar	19 076	15 905	19 431
Varulager	2 943	2 683	3 294
Kundfordringar	2 842	2 751	3 161
Övriga fordringar	413	441	439
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	342	265	257
Summa kortfristiga fordringar	3 597	3 457	3 857
Kassa och bank	796	750	919
Summa omsättningstillgångar	7 336	6 890	8 070
Summa tillgångar	26 412	22 795	27 501
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	12 150	9 184	11 957
Eget kapital hänförligt till minoritet i dotterbolag	49	47	57
Summa eget kapital	12 199	9 231	12 014
Räntebärande skulder	10 367	9 112	10 509
Övriga skulder	17	37	26
Avsättningar för pensioner	421	401	452
Uppskjutna skatteskulder	229	639	331
Övriga avsättningar – långfristig del	178	141	174
Summa långfristiga skulder	11 212	10 330	11 492
Övriga avsättningar – kortfristig del	349	217	339
Räntebärande skulder	75	88	500
Leverantörsskulder	745	1 045	1 185
Övriga skulder	580	805	545
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 252	1 079	1 426
Summa kortfristiga skulder	3 001	3 234	3 995
Summa eget kapital och skulder	26 412	22 795	27 501

Förändring i eget kapital

MSEK	30/6 2009	30/6 2008	31/12 2008
Ingående eget kapital	12 014	10 046	10 046
Totalresultat för perioden ¹⁾	331	668	3 502
Utdelning	-146	-1 509	-1 514
Betalningar avseende optionsprogram	-	27	27
Effekt från förvärv och avyttringar av dotterföretag	-2	-4	-1
Aktierelaterade ersättningar	2	3	6
Återköp av aktier	-	-	-52
Utgående eget kapital ²⁾	12 199	9 231	12 014
¹⁾ Varav hänförligt till: Moderbolagets aktieägare	325	660	3 483
Minoriteten	6	8	19
²⁾ Varav hänförligt till: Moderbolagets aktieägare	12 150	9 184	11 957
Minoriteten	49	47	57

Utveckling av antalet aktier

	Kvotvärde	A-aktier	B-aktier	Totalt
2008-12-31 Totalt utgivna	2 SEK	11 812 500	253 707 270	265 519 770
Återköp	2 SEK	-	-1 311 442	-1 311 442
2008-12-31 Totalt utgivna och utestående	2 SEK	11 812 500	252 395 828	264 208 328
Inlösen av optioner	2 SEK	-	138 825	138 825
2009-06-30 Totalt utgivna och utestående	2 SEK	11 812 500	252 534 653	264 347 153

Kassaflödesanalys, koncernen

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Helår 2008
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	521	764	878	1 417	2 587
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapitalet	177	-264	86	-737	-832
Kassaflöde från den löpande verksamheten	698	500	964	680	1 755
Kassaflöde från ordinarie investeringsverksamhet	-197	-233	-431	-443	-1 005
Operativt kassaflöde	501	267	533	237	750
Kassaflöde från omstrukturering	-64	-	-111	-	-
Operativt kassaflöde efter omstrukturering	437	267	422	237	750
Kassaflöde från övriga investeringsverksamheten	-23	-655	-69 ¹⁾	-904	-1 048
Utdelning	-142	-629	-146	-629	-634
Betalningar avseende optionsprogram	-	27	-	27	27
Återköp av aktier	-	-	-	-	-52
Kassaflöde från övriga finansieringsverksamheten	-59	919	-341	460	262
Förändring likvida medel	213	-71	-134 ²⁾	-809	-695

1) Förvärv -72 MSEK och övrigt 3 MSEK.

2) Valutaeffekt i likvida medel var 11 MSEK (-53).

Nyckeltal

	Kv2 2009	Kv2 2008	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Helår 2008
Rörelsemarginal, %	14,8	18,8	14,1	17,4	17,6
Vinstmarginal före skatt, %	13,4	16,8	9,6	15,4	14,7
Avkastning på eget kapital, %	11,6	23,5	8,3	21,2	18,2
Avkastning på sysselsatt kapital, %	7,8	14,6	5,9	13,6	12,0
Soliditet, %	46,2	40,5	46,2	40,5	43,7
Nettoskuldssättningsgrad	0,78	0,97	0,78	0,97	0,89
Räntetäckningsgrad	9,7	8,6	6,5	7,8	7,0
Genomsnittligt antal aktier, tusental	264 235	265 412	264 222	265 381	265 317
Resultat per aktie exkl. Hexpol, SEK	1,33	1,98	1,90	3,58	6,63
Resultat per aktie, exkl. poster av engångskaraktär, SEK	1,33	2,12	2,47	3,92	7,28
Resultat per aktie, SEK	1,33	2,12	1,90	3,92	6,96
Kassaflöde per aktie, SEK	2,64	1,88	3,65	2,56	6,61
Kassaflöde per aktie före förändring av rörelsekapital, SEK	1,97	2,88	3,32	5,34	9,75
Börskurs, SEK	70	110	70	110	38

Orderingång

MSEK	2009		2008				Helår
	Kv 1	Kv 2	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	
Hexagon MT	2 934	2 884	3 149	3 227	3 008	3 167	12 551
– Varav Geosystems	1 727	1 783	1 842	1 827	1 628	1 757	7 054
Metrology	1 013	936	1 173	1 246	1 156	1 263	4 838
Technology	194	165	134	154	224	147	659
Hexpol ¹⁾	-	-	834	591	-	-	1 425
Övrig verksamhet	55	67	174	198	201	44	617
Koncernen	2 989	2 951	4 157	4 016	3 209	3 211	14 593

Nettoomsättning

MSEK	2009		2008				Helår
	Kv 1	Kv 2	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	
Hexagon MT	2 942	2 983	2 974	3 135	2 913	3 334	12 356
– Varav Geosystems	1 671	1 806	1 709	1 830	1 628	1 779	6 946
Metrology	1 090	976	1 131	1 168	1 162	1 421	4 882
Technology	181	201	134	137	123	134	528
Hexpol ¹⁾	-	-	852	567	-	-	1 419
Övrig verksamhet	96	85	201	202	157	144	704
Koncernen	3 038	3 068	4 027	3 904	3 070	3 478	14 479

Rörelseresultat (EBIT1)

MSEK	2009		2008				Helår
	Kv 1	Kv 2	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	
Hexagon MT	433	489	566	683	561	659	2 469
Hexpol ¹⁾	-	-	83	60	-	-	143
Övrig verksamhet	-15	-22	8	10	1	-13	6
Koncernkostnader och elimineringar	-13	-13	-14	-19	-19	-18	-70
Koncernen	405	454	643	734	543	628	2 548
Marginal, %	13,3	14,8	16,0	18,8	17,7	18,1	17,6

Nettoomsättning

MSEK	2009		2008				Helår
	Kv 1	Kv 2	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	
EMEA	1 497	1 455	2 347	2 232	1 630	1 797	8 006
Americas	753	741	995	947	767	880	3 589
Asien	788	872	685	725	673	801	2 884
Koncernen	3 038	3 068	4 027	3 904	3 070	3 478	14 479

1) Hexpol AB avskiljdes från Hexagon AB den 1 juni 2008.

Förvärv och avyttringar

MSEK	Kv1-2 2009		Kv1-2 2008	
	Förvärv	Avyttr.	Förvärv	Avyttr.
Immateriella anläggningstillgångar	11	-	634	-1 108
Övriga anläggningstillgångar	4	-	6	-723
Summa anläggningstillgångar	15	-	640	-1 831
Summa omsättningstillgångar	8	-	180	-1 009
Summa tillgångar	23	-	820	-2 840
Eget kapital inklusive minoritetsintressen	0	-	-11	-
Summa långfristiga skulder	-42	-	22	-1 435
Summa kortfristiga skulder	-7	-	97	-525
Summa skulder m.m.	-49	-	108	-1 960
Summa nettotillgångar	72	-	712	-880
Total förvärvsutgift/ försäljningsinkomst	-16	-	-695	-
Avyttrade nettotillgångar	-	-	-	-880
Utdelning till Hexagons aktieägare	-	-	-	-880
Total förvärvsutgift/försäljningsinkomst	-16	-	-695	-
Justering för kassa och bank i förvärvade/avyttrade enheter	0	-	27	-220
Justering för obetald del av förvärvsutgift/försäljningsinkomst inkl. betalning av poster från tidigare år m.m.	-56	-	-17	-
Kassaflöde från förvärv/avyttringar	-72	-	-685	-220

Förvärvade enheter har övergått till IFRS vid förvärvstidpunkten, vilket inneburit en ändring jämfört med den redovisningsstandard som tillämpats tidigare. Med anledning av avsaknaden om resultat och ställning enligt IFRS för perioden före förvärven, i kombination med förvärvens avsaknad av materialitet, lämnar Hexagon ej uppgifter om hur koncernen skulle ha sett ut om konsolidering skett från periodens början.

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

MSEK	Kv2 2009	Kv2 2008	Kv1-2 2009	Kv1-2 2008	Helår 2008
Nettoomsättning	8	6	16	12	28
Administrationskostnader	-14	-25	-28	-40	-75
Rörelseresultat	-6	-19	-12	-28	-47
Resultat från andelar i koncernbolag	549	181	549	181	1 688
Ränteintäkter och -kostnader, netto	-141	-9	-186	-428	-197
Resultat före skatt	402	153	351	-275	1 444
Skatt	40	8	53	128	54
Periodens resultat	442	161	404	-147	1 498

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

MSEK	30/6 2009	30/6 2008	31/12 2008
Summa anläggningstillgångar	17 588	16 692	17 696
Summa kortfristiga fordringar	947	724	828
Kassa och bank	233	304	507
Summa omsättningstillgångar	1 180	1 028	1 335
Summa tillgångar	18 768	17 720	19 031
Summa eget kapital	7 068	5 179	6 786
Summa långfristiga skulder	8 617	8 844	8 315
Summa kortfristiga skulder	3 083	3 697	3 930
Summa eget kapital och skulder	18 768	17 720	19 031

Definitioner

Finansiella definitioner

Avkastning på eget kapital	Nettoresultat exklusive minoritetsandelar för de senaste tolv månaderna i procent av genomsnittligt eget kapital exklusive minoritetsandelar under de senaste tolv månaderna.
Avkastning på sysselsatt kapital	Resultat före skatt plus räntekostnader exklusive poster av engångskaraktär för de senaste tolv månaderna i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital under de senaste tolv månaderna.
Avskrivning på övervärden	Avskrivning på skillnaden mellan redovisat värde på immateriella anläggningstillgångar i förvärvade dotterbolag och vad dessa tillgångar värderades till av Hexagon vid förvärvstidpunkten.
Börskurs	Betalkurs på NASDAQ OMX Nordiska Börs sista börsdagen för perioden.
Eget kapital per aktie	Eget kapital exklusive minoritetens andel dividerat med antalet aktier vid periodens slut.
Investeringar	Inköp minus försäljning av immateriella och materiella anläggningstillgångar exklusive vad som ingår i förvärv och avyttringar av dotterföretag.
Kapitalomsättningshastighet	Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital.
Kassaflöde	Kassaflöde från löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapitalet.
Kassaflöde per aktie	Kassaflöde från den löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapitalet dividerat med genomsnittligt antal aktier.
Nettoskulsättningsgrad	Räntebärande skulder minus räntebärande tillgångar och likvida medel dividerat med eget kapital exklusive minoritetsintresse.
Resultat per aktie	Resultat efter skatt exklusive minoritetens andel dividerat med genomsnittligt antal aktier.
Rörelseresultat (EBIT1)	Rörelseresultat exklusive realisationsresultat från andelar i koncernföretag och andra poster av engångskaraktär.
Rörelsemarginal	Rörelseresultat (EBIT1) i procent av nettoomsättning.
Räntetäckningsgrad	Resultat före skatt plus räntekostnader dividerat med räntekostnader.
Soliditet	Eget kapital inklusive minoritetsintresse i procent av balansomslutningen.
Sysselsatt kapital	Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder.
Vinstmarginal före skatt	Resultat före skatt i procent av nettoomsättning.

Verksamhetsdefinitioner

Americas	Nord-, Syd- och Mellanamerika.
Asien	Asien, Australien och Nya Zeeland.
EMEA	Europa, Mellanöstern och Afrika.